
REGIONE PIEMONTE BU35 01/09/2016 
 

Codice A1004B 
D.D. 13 luglio 2016, n. 73 
POR FESR 2007/2013 Asse I misura I.3.1 Bando regionale "Servizi Informatici Innovativi" 
misura I.3.2 e Bando regionale "Adozione TIC" - Recupero coattivo, mediante iscrizione a 
ruolo, delle somme revocate da Finpiemonte S.p.A. e non recuperate entro la tempistica 
stabilita. 
 

(omissis) 
Il  Dirigente 
Visti:  
 
l’art. 95, II comma dello Statuto, approvato con L.R. statutaria n. 1 del 04.03.2005;  
 
l’art. 17 della LR n. 23, del 28.07.2008, “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
la L.R. 26 luglio 2007 n. 17, con cui è stato riorganizzato l’istituto Finanziario Regionale 
Piemontese–Finpiemonte S.p.A., a cui è stato attribuito il ruolo di società finanziaria regionale a 
sostegno dello sviluppo della ricerca e della competitività sul territorio;  
 
la D.G.R. n. 30-8150 del 04.02.2008 che approva la “Convenzione Quadro per gli affidamenti 
diretti a Finpiemonte S.p.A.”, Rep. n. 13312 del 25.02.2008; 
 
la D.G.R. n. 2-13588 del 22.03.2010 che approva la nuova “Convenzione Quadro per gli 
affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A.”, Rep. n. 15263 del 02.04.2010; 
 
la D.G.R. n. 17-2516 del 30.11.2015 di Modifica della “Convenzione Quadro per gli affidamenti 
diretti a Finpiemonte S.p.A.” Rep. n. 15263 del 02.04.2010;  
 
la D.G.R. n. 14-2857 del 01.02.2016 in merito alla “Società finanziaria regionale Finpiemonte 
S.p.A.: indirizzi operativi”; 
 
la D.D. n. 70/DB1300 del 04.04.2012 di adesione, della Direzione Innovazione, Ricerca ed 
Università alla “Convenzione per l’utilizzo dei servizi on line”, Rep. n. 14720 del 24.09.2009; 
 
la D.D. n. 4/DB2100 del 25.01.2013 con cui si fissa, ai bandi già attivati e finanziati nell’ambito del 
POR FESR 2007/2013, tra cui i Bando regionali “Servizi informatici innovativi” ed “Adozione 
TIC”,  quale tasso di interesse, da applicare nei casi di recupero aiuti a seguito di revoca, totale o 
parziale o di rinuncia, quello stabilito periodicamente dalla Commissione Europea in applicazione 
della Comunicazione relativa alla revisione del metodo di fissazione dei tassi di riferimento e di 
attualizzazione 2008/C 14/02, applicato secondo le modalità stabilite all’art. 11 del Reg. (CE) n. 
794/2004, come modificato dal Reg.(CE) n. 271/2008; 
 
visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e smi; 
 
visto il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.”; 



 
vista la circolare della Direzione Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, prot. n. 
6837/SB0100 del 05.07.2013, contenente le prime indicazioni in ordine all’applicazione degli artt. 
23, 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 
 
vista la circolare, prot. n. 5371/SB0100 del 22.04.2014, D.Lgs. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente” - messa in linea della piattaforma funzionale agli obblighi di pubblicazione; 
 

DETERMINA 
 
- di procedere nei confronti dei soggetti beneficiari, di cui all’Allegato 1 della presente 
determinazione, al recupero coattivo, delle agevolazioni revocate da Finpiemonte S.p.A. mediante 
iscrizione a ruolo presso la società Equitalia Servizi S.p.A., dell’importo non restituito da ciascun 
beneficiario entro la scadenza a suo tempo fissata, maggiorato degli interessi di mora calcolati, con 
decorrenza dalla data di scadenza del termine stabilito per la restituzione fino alla trasmissione, da 
parte di Finpiemonte, della suddetta nota prot. n. 3133/A1004B del 06.06.2016; 
 
- di stabilire che la società Equitalia Servizi S.p.A. dovrà versare le somme recuperate a 
Finpiemonte S.p.A. quale gestore delle misure di agevolazione del POR FESR 2007/2013 Attività 
I.3.1 ed Attività I.3.2 di cui i soggetti, elencati nell’Allegato 1, risultano quali beneficiari dei 
finanziamenti. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BURP, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 
L.R. n. 22/2010. 
 

Il Dirigente Responsabile 
Dr.ssa Gabriella Serratrice 

 


